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Flekkmaling – slik utbedrer du skader i
fasaden
Hakk og sår i malingen på huset kan føre til at fukt skader treverket, og at mer
maling løsner. Hvis du utbedrer skadene raskt, trenger du ikke å male om hele
veggen. Her viser Per Myhre, teknisk sjef hos Nordsjö, hvordan en malt fasade
flekkmales.

Av Chera Westman/ifi.no
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Flekkmaling på TikTok - del 4

Klatrevekster og annen vegetasjon som står tett mot husveggen gjør at det tar lengre tid før fasaden
tørker etter et regnskyll. Dette kan føre til at malingfilmen skades og flekkvis flasser av. Gjennom slike
sår i malingfilmen vil fukt kunne trenge inn, noe som kan gjøre skadene enda større. Å utbedre
avgrensede skader i en malt fasade kalles for å flekkbehandle, og er en liten jobb sammenlignet med å
male om hele veggen.

– Før du flekkbehandler er det to ting du må gjøre: Du må først vaske hele veggen og la den tørke.
Deretter må du sjekke at treverket er tørt nok. Treverk som skal males må ikke inneholde mer enn 16
vektprosent fukt. Det sjekker du med en fuktmåler, sier Per Myhre, teknisk sjef hos malingprodusenten
Nordsjö.

FUKTMÅLING: Treverk som skal males, skal ikke inneholde mer en 16 vektprosent fukt. Det sjekkes med en fuktmåler. Denne
kan kjøpes for noen hundrelapper der du kjøper malingen.

Skrap frem godt underlag
Når veggen er ren og tørr, fjernes løstsittende maling og rester etter eventuelle klatrevekster med hjelp
av en malingskrape. Jordans tohåndsskrape har også et hammerhode som kan brukes for å slå inn
spikere som stikker litt ut.

– Skrap vekk alt løstsittende. Men maling som har god vedheft lar vi sitte, sier Myhre.

Når malingen løsner fra veggen, eksponeres treverket for solens UV-stråler, og begynner raskt å brytes
ned.

– Det går ikke lang tid før treverket blir grått og oppfliset. For at malebehandlingen skal få et fast
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underlag å hefte på må dette fjernes med en stålbørste, sier han.

Etterpå brukes et slipepapir med fin korning til å jevne ut bruddkantene der malingen er blitt skrapt vekk.
Det gjør at utbedringen blir tilnærmet usynlig på den ferdige veggen.

REPARERE SKADER: Hvis malingen flasser av veggen, kan fukt trenge inn i treverket. Det kan føre til at skadene forverres. –
Denne veggen trenger å flekkbehandles, sier Per Myhre, teknisk sjef hos Nordsjö.

Følg et malingsystem
– Når du skal male treverk utendørs er det viktig å bruke produkter fra ett og samme malingsystem.
Systembehandlingen til Nordsjö er svanemerket og består av impregnering, grunning og toppstrøk. Dette
er produkter som er testet og utviklet for å fungere godt sammen over tid, sier Myhre.

– Det er alltid viktig å gjøre et godt grunnarbeid før du maler på treverk utendørs. Ikke en gang den beste
malingen i verden blir bedre enn det underlag den sitter på, sier han.
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GRUNNING: Et godt grunnarbeid er en forutsetning for et godt sluttresultat. Ved maling av treverk utendørs må det alltid brukes
en grunning. Hvis det hører til i malingsystemet, påføres også en impregneringsvæske på det rene treverket.

Pent og beskyttet
Når skadene er utbedret med impregnering, grunning og to fyldige strøk med toppstrøksmalingen, er
trebeskyttelsen gjenopprettet og fasaden vil holde seg pen over lang tid.

BESKYTTET: Malingens oppgave utendørs er å beskytte treverket mot fukt og sol. Den skal også gi det ønskede estetiske
utseendet.

Mer informasjon
- Jordan: http://www.jordanvethvordan.no
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- Nordsjö: http://www.nordsjo.no


